Numeratores x, y, z, v etc. manifesto positivos ac denominatoribus suis minores
 accipere licebit, praeter ultimum, qui reliquis determinatis non amplius est arbi-
 trarius, atque etiam negativus aut denominatorem maior fieri potest (siquidem non
 supponimus $m < n$). Tum plerumque e re erit, ipsum sub formam $\frac{e}{c} \mp k$ redi-
 gere, ita ut e sit positivus ac minor quam c , k vero integer. Denique patet,
 a, b, c etc. ita accipi posse, ut sint vel numeri primi vel numerorum primorum
 potestates.

Ex. Fractio $\frac{3}{2 \cdot 3 \cdot 7}$, cuius denominator $= 4 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 11$ hoc modo resolvitur
 in $\frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{1}{7}$; $\frac{1}{3} - \frac{1}{7}$ in $\frac{2}{3} - \frac{1}{7}$; $-\frac{1}{7}$ in $\frac{1}{7} - \frac{1}{7}$; unde, scribendo $\frac{1}{7} - 1$ pro $-\frac{1}{7}$
 fit $\frac{3}{2 \cdot 3 \cdot 7} = \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{7} - 1$.

311.

Fractio $\frac{m}{n}$ unico tantum modo sub formam $\frac{x}{a} + \frac{y}{b} + \text{etc.}$ $\mp k$ reduci potest,
 ita ut a, b etc. sint positivi ac minores quam a, b etc. scilicet supponendo

$$\frac{m}{n} = \frac{x}{a} + \frac{y}{b} + \frac{z}{c} + \text{etc.} \mp k = \frac{x'}{a} + \frac{y'}{b} + \frac{z'}{c} + \text{etc.} \mp k$$

atque etiam α' , $\bar{\alpha}'$ etc. positivos ac minores quam a , b etc., necessario erit $\alpha = \alpha'$, $\bar{\alpha} = \bar{\alpha}'$, $\gamma = \gamma'$ etc., $k = k'$. Multiplicando enim per $n = abc$ etc., patet fieri $m \equiv abcd$ etc. $\equiv abcd$ etc. (mod. a), unde, quoniam bcd etc. ad a primus est, necessario $\alpha \equiv \alpha'$ adeoque $\alpha = \alpha'$, et perinde $\bar{\alpha} = \bar{\alpha}'$ etc., unde etiam sponte $k = k'$. Iam quum prorsus arbitrarium sit, cuiusnam denominatoris numerator primus supputetur, manifestum est, omnes numeratos ita investigari posse ut a in art. praec., puta $\bar{\alpha}$ per congruentiam $\bar{\alpha}acd$ etc. $\equiv m$ (mod. b), γ per hanc γabd etc. $\equiv m$ (mod. c) etc.; summa omnium fractionum sic inventarum vel propositae $\frac{m}{n}$ aequalis erit, vel differentia numerus integer $= k$, qua via simul confirmationem calculi nanciscimur. Ita in ex. art. praec. valores expr. $\frac{1}{2}$ (mod. 4), $\frac{1}{3}$ (mod. 3), $\frac{1}{4}$ (mod. 7), $\frac{1}{5}$ (mod. 11) statim suppediant numeratores 1, 2, 1, 4 denominatoribus 4, 3, 7, 11 respondentibus, summaque harum fractionum propositam unitate superare invenitur.

Conversio fractionum communium in decimales.